beberapa buah gubug dari bahan bambu beratapkan kiray yang

dibangun dilembah bukit yang sejuk hawanya.

Pondok Pesantren Turus didirikan oleh K.H.Tb. Moh. Idrus bin

H.Tb. Moh. Ma‟ruf. Beliau dilahirkan di kampung Pasarnangka, desa

Kupahandap, kecamatan Cimanuk, kabupaten Pandeglang pada Jumat

malam tanggal 27 Rajab 1335 H atau tanggal 18 Mei 1917 M, dan

wafat hari Jumat tanggal 23 Rajab 1395 H bertepatan dengan tanggal 1

Agustus 1975 M, untuk mencapai Pondok Pesantren Turus Pandeglang

dapat ditempuh dari 2 (dua) alternatif jurusan. Dari arah Jakarta, dapat